
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

» o f  2023 г. № S .J & 3

Об итогах проведения муниципального 
этапа XI межрегионального конкурса 
сочинений «Три ратных поля России», 
посвященного 80-й годовщине Курской битвы 
и Прохоровского и танкового сражения

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 19 апреля 2023 года № 1002
«О проведении муниципального этапа XI межрегионального конкурса 
сочинений «Три ратных поля России», посвященного 80-й годовщине 
Курской битвы и Прохоровского танкового сражения», с 24 апреля по 12 мая 
2023 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведен 
муниципальный этап XI межрегионального конкурса сочинений «Три ратных 
поля России» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 8, 9, 10 классов 
общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ «СОШ № 11», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», МБОУ «Аверинская СОШ», 
МБОУ «Сергиевская СОШ».

Всего на Конкурс было представлено 15 сочинений в следующих 
номинациях: «Помнить, чтобы жить» (сочинение о ветеранах Великой 
Отечественной войны, детях войны, тружениках тыла, партизанах); «Земля 
российского подвига» (сочинение о родственниках, участниках сражений на 
Прохоровском поле); «Письмо в прошлое» (сочинение -  обращение к 
героическим защитникам Отечества). В номинации «В жизни всегда есть 
место подвигам» (сочинение о людях, совершивших героический поступок в 
послевоенное время) работы не представлены.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Дурнева М.А., учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия № 6»;



-  Степанова С.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ»;

-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог -  
организатор МБУДО «Центр развития творчества».

Основные критерии оценки конкурсных работ:
-  соответствие работы теме конкурса;
-  глубина и аргументированность раскрытия темы;
-  смысловая цельность и последовательность изложения;
-  точность и выразительность;
-  самостоятельность суждений, отражение личного отношения к

теме;
-  практическая грамотность.
В ходе работы члены жюри отметили, что многие работы отличаются 

глубиной раскрытия темы, соответствием содержания выбранному жанру, 
речевой связностью и последовательностью изложения, отражением личного 
отношения к теме.

По итогам работы жюри определены победители и призёры Конкурса: 
Номинация «Помнить, чтобы жить»

1 место -  Потапович Дарья, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Труфанова Любовь Викторовна.

2 место -  Евсюкова Алёна, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Кулабухова Яна Евгеньевна.

3 место -  Жорова Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Булгакова Любовь Михайловна.

3 место -  Битюцкий Иван, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Селезнева Надежда Владимировна.

3 место -  Павленко Екатерина, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Светикова Ирина Владимировна.

3 место -  Воронина Дарья, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Халеева Светлана Николаевна.

Номинация «Земля российского подвига»
1 место -  Казанцева Диана, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Шаповалова Валентина Николаевна.
2 место -  Шлыков Семён, учащийся МБОУ «СОШ № 11»,

руководитель Романенко Елена Николаевна.
3 место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Панарина Наталия Владимировна.
3 место -  Руднева Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Федорищева Людмила Ивановна.
Номинация «Письмо в прошлое»

1 место -  Рассоха Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Кривчикова Наталья Ивановна.

2 место -  Бондарев Кирилл, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Гладырь Богдана Сергеевна.



3 место -  Латышева Кристина, учащаяся МБОУ «Сергеевская СОШ», 
руководитель Фролова Светлана Николаевна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XI межрегионального 
конкурса сочинений «Три ратных поля России».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального этапа XI межрегионального конкурса сочинений 
«Три ратных поля России».

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» для участия в XI межрегиональном конкурсе 
сочинений «Три ратных поля России».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


